

## 32. TYÖAIKAREFORMILLA KILPAILUKYKY KOHOAA VAIVATTA

Kilpailukyvyyn kehitys on jäänyt soten varjoon, mutta ennen vaihtumista nykyisellä hallituksella olisi vielä aikaa paikalliseen koeprojektiin, joka saattaisi aloittaa suuren muutoksen ja onnistumisten aallon.

Uudenkaupungin autotehdas tarvitsee tuhat uutta työntekijää. Luku on suuri ja tehtävä vaikea. Tuotantoa voidaan kuitenkin tehostaa vaivatta 15-20 prosenttia. Ratkaisun avain on kehittämäni Suomen työaikareformi, STAR, joka tarkoittaa tehtaan siirtymistä 2 x 6 tunnin työvuoroihin. Reformitalkoissa poisjäävien kahden tunnin kustannukset jakautuvat puoliksi valtiolle ja työntekijöille.

Kiky kasvaa, kun työtä tehdään kuuden tunnin vuoroissa kellon ympäri, seitsemästä yhteen ja yhdestä seitsemään. Tuotantokulut laskevat, sillä ylityöt jäävät pois, työtiloja tai muita investointeja ei tarvitse lisätä, ja työtahti nousee itsestään, kun voimia riittää lyhyempään työpäivään. Työn jälkeen kaikille alkaa oma aika perhettä, kotia, harrastuksia ja omaa terveyttä varten.

Korkeimman työttömyyden aikaan valtion osuus talkoista olisi voitu kustantaa vapautuvilla työttömyyskuluilla. Myös kasvava matkailumme saa lisää kikyä työpäivän lyhentyessä ja ylitöiden poistuessa. Kestävyydvajekin häviää vähitellen itsestään.

On käsittämätöntä, että Suomen talouselämä jatkaa sata vuotta voimassa ollutta 8 tunnin työpäivän järjestelmää ylitöineen, vaikka nykyinen 24/7-elämä on jo kaikilta muilta osin siirtynyt uudelle vuosituhannelle. Juuri tämä ristiriita aiheuttaa nykypäivän työttömyyttä, kohtaantovaikeuksia, syrjäytymistä, mielenterveysongelmia, luokkajakoa, silpputöitä, kiirettä, univajetta, väsymystä, syntyvyyden laskua ja stressiä yhteiskunnassamme.

Suomen päättäjien tulisikin vihdoin herätä kokeilemaan työaikareformia. Siitä seuraa kaikille pelkkää hyvää, ja suomalaisten onnellisuus vain kasvaa. Jos aloitamme muutoksen ensimmäisinä EU:ssa, muutkin ehdotuksemme huomioidaan jatkossa tarkemmin – ja nykyinen hallitus ehtii saada ylimääräisen sulan hattuun.

Ulla Grünstein

Helsinki